令和 5 年 7 月吉日

ハンドボール関係者各位

千葉県ハンドボール協会

事務局

千葉県高校ジュニアハンドボール大会について

 酷暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本協会の活動に御理解・

御協力いただき、誠に感謝申し上げます。

 さて、７月上旬にHPに掲載した大会案内の中で、上記大会を「県立柏陵高校会場のみ無

観客で実施」と御連絡いたしました。これは昨年度この大会を実施したときに、「ハンドボ

ールの大会で来ている保護者が近隣の施設に駐車し、柏陵高校に苦情がはいる」という事案

があったためです。毎年大会の観戦には、公共の交通機関の御利用をお願いしていますが、

なかなか周知徹底できていない状況です。

 HP に掲載後、無観客と有観客の会場があると混乱してしまうという意見もあったため、

臨時の理事会をひらきました。その結果、会場の変更や役員を増やすことですべての会場を

有観客で実施することを決定しました。下記の通り変更となりますので、御確認ください。

訂正した日程表は改めてHPにも掲載しますので、併せて御確認ください。

 今回、協会の役員だけではなく、各学校の顧問の先生方の御協力のおかげで有観客での実

施が可能となりました。しかし、先日行われた１年生大会で、会場に自家用車を乗り入れる

保護者の方が見受けられました。今大会でも同じようなことが続くようであれば、来年度以

降の大会を無観客で実施することも検討せざるを得なくなりますので、観戦の際は公共の交

通機関を御利用下さい。

 今後とも本協会の活動に御理解・御協力のほどよろしくお願いいたします。

記

＜日程＞ ＜訂正前会場＞  ＜訂正後会場＞

８月２２日(火) 県立柏陵高校 → 県立柏高校

８月２３日(水) 県立柏陵高校 → 県立柏高校

※８月２４日(木)以降は変更なし。ただし、全会場有観客で行います。

以上